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令
和
２
年
度
市・県
民
税
の
第
２
期
、国
民
健
康
保
険
税
の
第
３
期

納
期
限
は
８
月
31
日
㈪
で
す
。口
座
振
替
の
方
は
残
高
の
ご
確
認
を 
９
月
の
市
民
課
の
休
日
窓
口
は
９
月
６
日
㈰
で
す

〇
下
水
道
の
日
っ
て
？

　
下
水
道
の
大
き
な
役
割
の
１
つ

に
「
雨
水
の
排
除
」
が
あ
り
ま

す
。
日
本
で
は
古
く
か
ら
立
春
か

ら
数
え
て
２
２
０
日
目
（
９
月
１０

日
ご
ろ
）
が
大
き
な
台
風
に
見
舞

わ
れ
る
日
と
さ
れ
て
い
ま
し
た
。

こ
の
台
風
シ
ー
ズ
ン
が
下
水
道
の

雨
水
を
流
す
役
割
に
な
じ
み
が
あ

る
と
し
て
、
９
月
１０
日
が
下
水
道

の
日
と
定
め
ら
れ
ま
し
た
。

〇
ポ
ス
タ
ー
部
門

〈
対
象
〉　
県
内
小
・
中
学
校
在

学
の
児
童
・
生
徒

〈
テ
ー
マ
・
規
格
等
〉　
県
民
に

親
し
み
や
す
い
下
水
道
を
表
現
し

た
作
品
。
Ｂ
４
判
〜
Ａ
２
判
。
画

材
不
問
。
作
品
に
「
９
月
１０
日
下

水
道
の
日
」
の
文
字
を
入
れ
、
作

品
の
裏
に
学
校
名
・
学
年
組
・
氏

名
（
フ
リ
ガ
ナ
）
を
記
入
し
貼
る

＊
作
品
に
は
「
９
月
１０
日
下
水
道

の
日
」
以
外
の
文
字
を
入
れ
な

い
で
く
だ
さ
い

〇
書
道
部
門

〈
対
象
〉　
県
内
小
・
中
学
校
在

学
の
児
童
・
生
徒

〈
テ
ー
マ
・
規
格
等
〉　
小
学
１

年
〜
３
年
生
「
下
水
ど
う
」
、
小

学
４
年
〜
６
年
生
「
下
水
道
の
役

割
」
、
中
学
生
「
下
水
道
と
環

境
」
。
半
紙
を
縦
長
で
使
用
。
楷

書
・
行
書
に
限
る
。
左
端
に
学

年
・
氏
名
を
墨
書
き
（
中
学
生

は
、
中
○
年
と
書
く
）

〇
標
語
部
門

〈
対
象
〉　
県
内
在
住
・
在
勤
・

在
学
の
方

〈
テ
ー
マ
・
規
格
等
〉　
県
民
に

親
し
み
や
す
い
下
水
道
を
表
現
し

た
作
品
。
は
が
き
ま
た
は
は
が
き

大
の
用
紙
に
作
品
１
点
を
記
入

し
、
郵
送
ま
た
は
電
子
メ
ー
ル
で

提
出
。
作
品
と
と
も
に
、
郵
便
番

号
・
住
所
・
氏
名
（
フ
リ
ガ

ナ
）
・
年
齢
・
学
校
名
・
学
年

組
・
電
話
番
号
を
記
入
。
応
募
数

に
制
限
な
し
。
連
名
で
の
応
募
は

で
き
ま
せ
ん

〈
申
込
み
〉　
い
ず
れ
の
部
門
も

９
月
１０
日
㈭
ま
で
（
必
着
）
に

（
公
財
）
埼
玉
県
下
水
道
公
社
経

営
企
画
課
へ

＊
す
べ
て
の
応
募
作
品
は
、
日
本

下
水
道
協
会
主
催
の
全
国
コ
ン

ク
ー
ル
に
出
品
さ
れ
ま
す

b
（
公
財
）
埼
玉
県
下
水
道
公
社

経
営
企
画
課
作
品
コ
ン
ク
ー
ル
担

当
（
〠
３３８
＝
０
８
３
７
さ
い
た
ま

市
桜
区
田
島
７
の
２
の
２３
）
☎
０

４
８
＝
８
３
８
＝
８
５
８
５
、
H
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インターネットにおける人権問題
～新たな差別を生み出さないために～

□
医
療
費
の
お
知
ら
せ
に
つ
い
て

　
医
療
機
関
等
を
受
診
さ
れ
た
方
へ

「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
（
令
和
２
年

３
月
・
４
月
診
療
分
）
」
を
送
付
し

ま
す
。
再
発
行
は
で
き
ま
せ
ん
の

で
、
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
５
４

□
国
民
健
康
保
険
税
の
納
税
通
知
書

　
を
お
送
り
し
ま
す

　
令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方
や
新

た
に
課
税
さ
れ
た
方
、
年
金
か
ら
の

特
別
徴
収
（
差
し
引
き
）
を
口
座
振

替
に
変
更
さ
れ
た
方
に
納
税
通
知
書

と
納
付
書
（
口
座
振
替
の
方
に
は
通

知
書
の
み
）
を
８
月
１４
日
㈮
に
発
送

し
ま
す
。
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収

（
差
し
引
き
）
を
１２
月
か
ら
口
座
振

替
に
変
更
す
る
場
合
は
、
９
月
３０
日

㈬
ま
で
に
保
険
証
、
振
替
口
座
の
通

帳
と
届
出
印
（
新
た
に
口
座
振
替
を

お
申
し
込
み
の
方
の
み
）
を
お
持
ち

の
う
え
、
国
民
健
康
保
険
課
ま
た
は

北
部
・
南
部
出
張
所
へ
ご
申
請
く
だ

さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

□
埼
玉
県
在
宅
保
健
活
動
者
の
会

　
「
青
空
会
」
会
員
募
集

g
会
員
に
対
す
る
研
修
、
市
町
村
の

保
健
事
業
等
の
支
援　
f
次
の
①
〜

③
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方
。
①
会

の
趣
旨
に
賛
同
し
市
町
村
の
支
援
活

動
等
に
参
加
で
き
る　
②
県
内
在
住

で
保
健
師
・
助
産
師
・
看
護
師
等
の

資
格
が
あ
る　
③
就
業
し
て
い
な
い

ま
た
は
在
宅
で
活
動
し
て
い
る　
e

電
話
で
左
記
へ　
b
埼
玉
県
国
民
健

康
保
険
団
体
連
合
会
保
健
課
☎
０
４

８
＝
８
２
４
＝
２
５
３
９

□
国
民
健
康
保
険
の
保
険
証
を
受
け

　
取
れ
な
か
っ
た
方
へ

　
８
月
以
降
の
保
険
証
を
７
月
に
簡

易
書
留
郵
便
で
お
送
り
し
ま
し
た
。

受
け
取
り
が
で
き
な
か
っ
た
方
に
は

８
月
上
旬
ま
で
に
普
通
郵
便
で
再
発

送
し
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
「
国
保
特
定
健
康
診
査
」
「
後
期

　
高
齢
者
健
康
診
査
」
は
１１
月
１０
日

　
㈫
ま
で
で
す

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

状
況
に
よ
っ
て
は
中
止
と
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
医
療
機
関
で
の
早
め

の
受
診
を
お
願
い
し
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
特
定
健
康
診
査
に
つ
い
て…

☎

９
６
３
＝
９
１
５
４
、
後
期
高
齢
者

健
康
診
査
に
つ
い
て…
☎
９
６
３
＝

９
１
７
０

□
市
・
県
民
税
の
納
税
通
知
書
を
お

　
送
り
し
ま
す

　
令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

分
の
年
税
額
に
変
更
の
あ
っ
た
方
や

新
た
に
課
税
さ
れ
た
方
、
納
付
方
法

を
変
更
さ
れ
た
方
に
納
税
通
知
書
と

納
付
書
（
口
座
振
替
の
方
に
は
通
知

書
）
を
８
月
４
日
㈫
に
発
送
し
ま

す
。
新
た
に
お
送
り
す
る
納
付
書
で

お
納
め
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

□
市
税
の
納
付
に
は
口
座
振
替
が
便

　
利
で
す

　
納
期
限
日
に
口
座
引
き
落
と
し
さ

れ
る
の
で
、
金
融
機
関
に
行
き
納
税

す
る
手
間
が
省
け
ま
す
。
納
税
通
知

書
と
預
・
貯
金
通
帳
、
口
座
届
出
印

を
お
持
ち
の
う
え
、
口
座
振
替
利
用

予
定
金
融
機
関
ま
た
は
収
納
課
、
北

部
・
南
部
出
張
所
で
お
申
し
込
み
く

だ
さ
い
。

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
１

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
８
月
２
日
㈰
・
１６
日
㈰
・
９
月
６

日
㈰
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　
d

収
納
課　
g
市
・
県
民
税
、
固
定
資

産
税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車

税
、
国
民
健
康
保
険
税　
b
収
納
課

（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９
６
３
＝
９

１
４
２

　
パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ

ン
の
普
及
に
よ
り
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
は
身
近
な
も
の
と
な

り
、
今
で
は
日
常
生
活
に
欠
か

せ
な
く
な
り
ま
し
た
。
特
に
、

ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
の
掲
示
板
や
Ｓ

Ｎ
Ｓ
（
ソ
ー
シ
ャ
ル
・
ネ
ッ
ト

ワ
ー
キ
ン
グ
・
サ
ー
ビ
ス
）
、

動
画
配
信
サ
イ
ト
は
、
こ
れ
ま

で
の
情
報
発
信
の
あ
り
方
に
大

き
な
影
響
を
与
え
ま
し
た
。

　
一
方
で
、
そ
の
匿
名
性
や
情

報
を
拡
散
さ
せ
る
力
を
利
用
し

た
、
差
別
的
な
書
き
込
み
や
言

動
が
、
人
権
侵
害
に
つ
な
が
る

問
題
と
し
て
数
多
く
発
生
し
て

い
ま
す
。
今
年
に
入
っ
て
か

ら
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の

感
染
者
や
そ
の
家
族
、
医
療
従

事
者
等
に
対
す
る
誹
謗
中
傷
が

見
受
け
ら
れ
ま
す
。
ま
た
、
Ｓ

Ｎ
Ｓ
上
で
誹
謗
中
傷
を
受
け
て

い
た
方
が
命
を
落
と
し
た
事
案

も
発
生
し
て
い
ま
す
。

　

こ
う
い
っ
た
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
上
で
誹
謗
中
傷
を
す
る

行
為
は
罪
に
問
わ
れ
る
可
能
性

が
あ
り
、
国
で
は
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
上
の
発
信
者
の
特
定
を

容
易
に
し
、
悪
意
の
あ
る
投
稿

を
抑
止
す
る
制
度
改
正
の
議
論

を
は
じ
め
ま
し
た
。

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
の
影
響
で
、
生
活
様
式
が
変

わ
っ
て
い
き
、
今
ま
で
以
上
に

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
に
触
れ
る
機

会
が
増
え
ま
す
。
イ
ン
タ
ー
ネ

ッ
ト
は
便
利
な
反
面
、
使
い
方

を
間
違
え
れ
ば
危
険
な
ツ
ー
ル

に
な
る
こ
と
を
正
し
く
理
解

し
、
私
た
ち
一
人
ひ
と
り
が
、

相
手
の
こ
と
を
思
い
や
り
、
責

任
を
も
っ
た
行
動
を
心
掛
け
る

こ
と
が
大
切
で
は
な
い
で
し
ょ

う
か
。

主
管
課
＝
人
権
・
男
女
共
同
参

　
　
　
　
画
推
進
課
☎
９
６
３

＝
９
１
１
９
、
教
育

委
員
会
生
涯
学
習
課

☎
９
６
３
＝
９
２
８

３

国民健康保険税・後期高齢者医療保
険料の減免申請を受け付けています
　新型コロナウイルス感染症により次に掲げ
る事由に該当する場合は、申請により保険税
（保険料）が減免されることがあります。
〈減免の対象および減免割合〉　①主たる生
計維持者が死亡または重とくな傷病を負った
世帯については、全額減免　②事業収入、不
動産収入、山林収入または給与収入（以下
「事業収入等」という。）の減少が見込ま
れ、次のア～ウのすべてに該当する世帯につ
いては、一定の要件に応じて2割～全額を減
免。ア．主たる生計維持者の事業収入等のい
ずれかが、前年に比べて10分の3以上減少す
る見込みであること　イ．前年の所得の合計
額（合計所得金額）が1,000万円以下である
こと　ウ．減少が見込まれる事業収入等以外
の収入による前年の所得の合計額が400万円
以下であること
〈申込み〉　申請書等を郵送で下記へ。減免
対象や申請書類など、詳しくは市ホームペー
ジをご覧ください
＊新型コロナウイルスの感染拡大を防止する
　ため、原則郵送での受け付けとします
B国民健康保険課（第二庁舎１階）国民健康
保険税について…☎963－9146、後期高齢
者医療の保険料について…☎963－9170

国
保のお

知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

全
国
作
品
コ
ン
ク
ー
ル

　
　
応
募
作
品
募
集

第
60
回

下
水
道
の
日


